
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 812/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23376.000310/2020-13, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Itumbiara do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Yangley Adriano Marinho (Coordenador) Docente 3924191

Juliana Moraes Franzão (Suplente) Docente 1614293

Reila Versiane Rodrigues (Secretária) Técnico-Administrativo 1969834

Kárita Marques Rodrigues Lopes (Suplente) Técnico-Administrativo 1653846

Anna Cláudia de Oliveira Figueredo (Titular) Discente 20162040030224

Heloisa Maria Oliveira Rosa (Suplente) Discente 20181040070044

Luzia Santos Florêncio (Titular) Sociedade Civil -

Jesuslene Oliveira Silva  (Suplente) Sociedade Civil -

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:02:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62383

828de08302

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 813/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23470.000142/2020-98, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Cidade de Goiás do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Ádria Borges Figueira Cerqueira (Coordenadora) Docente 1949988

Antônio Fabrício Evangelista Barbosa (Suplente) Docente 1054659

Raquel Feitosa da Cruz (Secretária) Técnico-Administrativo 2994555

Emanuel Bruno Lima Sá (Titular) Discente 20181100070134

Júlia Caetano de Sousa Oliveira (Suplente) Discente 20181100080024

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:03:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62395

e67cf518b0

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 814/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23744.000422/2020-39, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Jataí do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Evaldo Goncalves Silva (Coordenador) Técnico-Administrativo 1964634

Sarah Nonato Matos (Secretária) Discente 20181020240262

Elton Junio Ribeiro de Araújo (Suplente) Discente 20192020270060

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:03:32.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62408

cf83843588

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 815/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23738.000242/2020-36, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Valparaíso de Goiás do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a

seguir:

Membros Representação Matrícula

André Santos Martorelli (Coordenador) Docente 1922318

Larissa Rezende Assis Ribeiro (Suplente) Docente 1584351

Michele dos Passos Nascimento (Secretária) Técnico-Administrativo 2314888

Jaciara Cristina Pereira de Souza de Araújo (Suplente) Técnico-Administrativo 1809137

Débora Cristina Alves Gonçalves (Titular) Discente 20191150030028

Fernanda Gomes Fernandes (Suplente) Discente 20191150010051

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:03:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62412

25f09cdded

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 816/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23722.000269/2020-06, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Goiânia Oeste do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Raclene Ataíde de Faria (Coordenadora) Docente 2190884

Fernando Marcos da Silva (Suplente) Docente 1450607

Adriam Marcos da Silva (Secretário) Técnico-Administrativo 2330091

Roberta Costa e Silva (Suplente) Técnico-Administrativo 2153423

Kleyton Vialle Carvalho Santos (Titular) Discente 20182130010090

Patrícia Carvalho Gomes Galvão (Suplente) Discente 20182130010340

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:04:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62489

5915ffb58e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 817/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23372.000672/2020-44, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial da Reitoria do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Ariandeny Silva de Souza Furtado (Coordenadora) Técnico-Administrativo 1727070

Lucilene dos Santos Rosa (Secretária) Sociedade Civil -

Tales Damascena de Lima (Suplente) Sociedade Civil -

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:06:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62516

3ce13d00b3

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 821/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000691/2020-71, tornar sem efeito a PORTARIA

118/2020 - REITORIA/IFG, de 21 de janeiro de 2020.

II – Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23372.000691/2020-71, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Inhumas do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Liliane de Paula Munhoz (Coordenadora) Docente 1564789

Ana Júlia Rodrigues Carvalho (Suplente) Docente 1973869

Fernando Almeida dos Santos (Secretário) Técnico-Administrativo 2011408

Alessandro Ribeiro de Sousa   (Suplente) Técnico-Administrativo 1617705

Thiago Silva Guimarães Castro (Titular) Discente 20182030140358

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:50:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62358

1c22bebbf1

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 822/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000684/2020-79, tornar sem efeito a PORTARIA

117/2020 - REITORIA/IFG, de 21 de janeiro de 2020.

II – Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23372.000684/2020-79, compor Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Luziânia do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Paula de Almeida Silva (Coordenadora) Docente 3002673

Tânia Mara Vieira Sampaio (Suplente) Docente 2295206

Glaucia Lima Silva (Secretária) Técnico-Administrativo 3767171

Danyell Oliveira Freitas (Suplente) Técnico-Administrativo 3120738

Felipe Gonçalves Chaves (Titular) Discente 20181080090089

Kadef Grecher Zedes (Suplente) Discente 20181080090275

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:51:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62189

559bff1039

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 823/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000674/2020-33, tornar sem efeito a PORTARIA

2914/2019 - REITORIA/IFG, de 23 de dezembro de 2019.

II – Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23372.000674/2020-33, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Uruaçu do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Renatha Cândida da Cruz (Titular) Docente 2401256

Jéssica Azevedo Coelho (Suplente) Docente 2157253

Loyanne Moreira dos Santos (Coordenadora) Técnico-Administrativo 3068728

Gustavo Rezende de Souza (Suplente) Técnico-Administrativo 2264365

Samara Batista da Silva (Secretária) Discente 20181050070055

Domingas Gouveia de Carvalho Sociedade Civil -

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:51:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62177

a4cd58ac27

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 824/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23380.001173/2019-31, tornar sem efeito a PORTARIA

2728/2019 - REITORIA/IFG, de 6 de dezembro de 2019.

II – Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23380.001173/2019-31, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Anápolis do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Neville Júlio de Vilasboas e Santos (Secretário) Docente 1849109

Danilo José Dalio (Suplente) Docente 2847454

Linidelly Rocha Mendes (Coordenadora) Técnico-Administrativo 1164021

Edmar Camilo Cotrim (Suplente) Técnico-Administrativo 1088440

Fayster Camargos (Titular) Discente 20191060090021

Pedro Henrique da Silva Guimarães (Suplente) Discente 20191060090080

Sílvia Regina Nascimento Silva (Titular) Sociedade Civil -

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:51:46.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62388

7ae2512fd3

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 825/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000676/2020-22, tornar sem efeito a PORTARIA

2830/2019 - REITORIA/IFG, de 16 de dezembro de 2019.

II – Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23372.000676/2020-22, compor Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Goiânia do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Luciene Araújo de Almeida (Coordenadora) Docente 1604180

Danielle Fernanda Morais Pavan (Secretária) Técnico-Administrativo 1851335

Valéria Pedro da Silva (Titular) Discente 20192011200402

Marcos Rafael Andrade de Melo (Suplente) Discente 20162010930227

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:52:03.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62357

fe40f2d644

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 826/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000678/2020-11, tornar sem efeito a PORTARIA

188/2020 - REITORIA/IFG, de 30 de janeiro de 2020.

II – Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23372.000678/2020-11, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Senador Canedo do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Rone Sergio Freitas Borges (Coordenador) Docente 2190810

Rodrigo Magalhães Pereira (Suplente) Docente 2122457

Pablo Henrique Borges de Sousa (Secretário) Técnico-Administrativo 2233716

Marcia Julia dos Santos Sousa    (Suplente) Técnico-Administrativo 1016437

Jamilli Tays Souza Silva (Titular) Discente 20181160030244

Giovanna Rodrigues Sousa (Suplente) Discente 20181160030023

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:52:20.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62152

942aae68bc

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 827/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000686/2020-68, tornar sem efeito a PORTARIA

147/2020 - REITORIA/IFG, de 24 de janeiro de 2020.

II – Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23372.000686/2020-68, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Águas Lindas do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Abílio de Jesus Carrascal (Titular) Docente 1526346

Maryella Gonçalves Sobrinho (Coordenadora) Docente 1142710

Janaína Karla Pereira da Silva Rodrigues Firmino (Titular) Técnico-Administrativo 3058743

Emille Cristina Oliveira de Souza (Suplente) Técnico-Administrativo 2799533

Wallace Pinto da Silva Filho (Secretário) Discente 20191140050131

Luciana Aparecida Franco de Oliveira (Suplente) Discente 20182140020080

Henrique Araújo da Silva (Titular) Sociedade Civil -

Danúbia Mendes Abadia  (Suplente) Sociedade Civil -

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:52:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62374

6e81ef92d0

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 828/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000679/2020-66, tornar sem efeito a PORTARIA

120/2020 - REITORIA/IFG, de 21 de janeiro de 2020.

II – Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23372.000679/2020-66, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Formosa do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Matrícula

Daniele Gonçalves Dias (Coordenadora) Docente 2379108

Lemuel da Cruz Gandara (Suplente) Docente 2303056

José Antônio de Oliveira (Titular) Técnico-Administrativo 2086285

Rodrigo dos Santos Fernandes de Sousa (Suplente) Técnico-Administrativo 3078456

Aline Maria dos Santos Rodrigues da Rocha

(Secretária)

Discente 20162070110129

Danillo França da Silva (Suplente) Discente 20171070100190

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:52:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62360

54263ca5b6

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 829/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG nº 37, de 25 de novembro de 2019, e no

Processo 23469.000536/2020-85, compor a Comissão Local de Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial do Câmpus Aparecida de Goiânia do lFG, para um mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a

seguir:

Membros Representação Matrícula

Marcos Flávio Mércio de Oliveira (Coordenador) Docente 2117849

 Keth Daiani da Silva Braga (Suplente) Docente 3068940

Cátia Dias Marques (Secretária) Técnico-Administrativo 1161984

Matheus Pereira de Souza (Suplente)
Técnico-Administrativo

1330785

Isa Ingrid Neiva dos Santos (Titular) Discente 20191090010077

Isabel Dálite Oliveira de Sousa (Suplente) Discente 20191090080130

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/05/2020 13:53:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

62497

d6cd4c8847

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)


